206002/206002-2015-8272(1}

Мй 206002-2015-8272

or 29 06 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2015 года № 234

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 11 ноября 2014 года № 517

"Об утвернадении Порядка определения объема
и предоставления субсидий муниципальным

организациям поддержки предпринимательства
в целях создания и развития системы

микрофинансирования"

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий

муниципальным организациям поддержки предпринимательства в целях
создания и развития системы микрофинансирования, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области от 11 ноября
2014 года № 517, изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области .Дрозденко

206002/206002-2015-8320( 1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 29 июня 2015 года № 234

Изменения,
которые вносятся в Порядок определения объема

и предоставления субсидий муниципальным организациям
поддержки предпринимательства в целях создания

и развития системы микрофинансирования, утвержденный
постановлением Правительства Ленинфадской области

от 11 ноября 2014 года№ 517

1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
"1Л. Порядок определения объема и предоставления субсидий

муниципальным организациям поддержки предпринимательства в целях
создания и развития системы микрофинансирования определяет объем
и условия предоставления субсидий муниципальным организациям
поддержки предпринимательства из областного бюджета Ленинградской
области в целях создания и развития системы микрофинансирования (далее -
субсидии).".

2. В пункте 3.2Л:
в абзаце первом слова "в текущем финансовом году" заменить словами

"в 2014 году",
в абзаце втором подпункта "к" слова "после 1 января 2014 года"

заменить словами "после 1 января 2015 года".
3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
"4.1. Для проведения конкурсного отбора правовым актом комитета

образуется конкурсная комиссия. В состав конкурсной комиссии входяч лица,
замещающие должности государственной фажданской службы в комитете,
представители Комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, а также по согласованию -
представители государственного казенного учреждения Ленинградской
области "Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства"
(далее - учреждение), Ассоциации "Ленинградская областная торгово-
промышленная палата" и действующих на территории Ленинградской области
подразделений общероссийских общественных объединений, в уставные цели
которых входит содействие созданию условий для развития малого и среднего
предпринимательства. Председателем конкурсной комиссии является
председатель комитета, секретарем конкурсной комиссии - представитель
учреждения.".

206002/206002-2015-8320(1)

2

4. В пункте 4.2:
подпункт "д" изложить в следующей редакции:
"д) копии учредительных документов (представляются нотариально

заверенные копии или копии, заверенные подписью и печатью заявителя,
и оригинал для сличения);",

подпункт "з" изложить в следующей редакции:
"з) справка налогового органа, подтверждающая отсутствие

задолженности по налогам и сборам в консолидированный бюджет
Ленинградской области, выданная не ранее одного месяца до даты подачи
заявки;",

дополнить подпунктом "ш" следующего содержания:
"ш) справки из отделений Пенсионного фонда Российской Федерации

и Фонда социального страхования Российской Федерации, подтверждающие
отсутствие задолженности перед внебюджетными фондами, выданные
не ранее одного месяца до даты подачи заявки.",

в абзаце двадцать шестом слова "после 1 января 2014 года" заменить
словами "после 1 января 2015 года".

5. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
"4.5. В соответствии с пунктом 2 статьи 14 Федерального закона

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации" документы, указанные
в подпунктах "г", "з", "ш" пункта 4.2 настоящего Порядка, муниципальные
организации поддержки предпринимательства представляют по собственной
инициативе.".

6. Пункт 4Л 1 изложить в следующей редакции:
"4.11. Для определения победителей конкурсного отбора каждый член

конкурсной комиссии оценивает муниципальные организации поддержки
предпринимательства по системе балльных оценок с учетом критериев,
указанных в пункте 4.10 настоящего Порядка:".

7. В пункте 5.5:
абзац третий изложить в следующей редакции:
"обязательство получателя субсидии по представлению в комитет плана

мероприятий ("дорожной карты") достижения целевых показателей
результативности использования субсидии;",

абзац пятый изложить в следующей редакции:
"обязательство о проведении проверок комитетом и органом

государственного финансового контроля Ленинградской области соблюдения
получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;",

дополнить абзацем следующего содержания:
"обязательство получателя субсидии о недопущении задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской
Федерации и государственные внебюджетные фонды.".

206002/206002-2015-8320(1)

8. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.6. В случае нарушения получателем субсидии условий договора

возврат субсидии производится получателем субсидии в добровольном
порядке в срок, не превышающий сроки возврата выданных микрозаймов,
с даты уведомления с требованием о возврате денежных средств (датой
уведомления считается дата получения уведомления почтой либо дата
вручения уведомления лично). Если по истечении указанного срока
добровольный возврат средств от получателя субсидии не произведен,
взыскание денежных средств осуществляется в судебном порядке.".

9. Дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:
"5.7. Комитет в обязательном порядке проводит проверки соблюдения

получателями субсидий условий договоров, а также условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

Орган государственного финансового контроля Ленинградской области
проводит проверки соблюдения получателями субсидий условий, целей
и порядка предоставления субсидий.".

10. Приложение 4 к Порядку (Сведения о субъектах малого и среднего
предпринимательства, которым планируется предоставление микрозаймов
за счет средств субсидии) дополнить графой "Процент за пользование
микрозаймом".